Inst. Qui aliquid amat ut sibi bonum, se ipsum habet pro fine cui illius boni et se illi praefert. *Atqui* amore concupiscentiae Deum amamus, ut est nobis bonus. *Ergo* . . .

Resp. Dist. mai.: Qui aliquid amat ut sibi bonum, se ipsum habet pro fine cui *utilitatis* illius boni, *conc.*, *honoris et excellentiae, nego* (saltem non necessario). *Contradist. min. et nego cons.* — Quamvis in amore concupiscentiae erga Deum homo ipse sit finis cui utilitatis, non necessario est finis cui honoris et gloriae. Immo secundum exigentiam rectae rationis homo ita in Deo suam beatitudinem quaerere debet, ut Deus aliquo modo implicite vel explicite ut finis absolute ultimus consideretur. Implicite rectum hunc ordinem servat quicumque ad verum suae beatitudinis obiectum obtinendum tendit nec obiectivam beatitudinis humanae sub gloria Dei subordinationem positive excludit. Aliquoties autem tenetur homo etiam explicite, Deum super omnia amare et se ipsum cum omnibus bonis suis in eundem ut finem absolute ultimum referre.

Obi. 3. Inter obiectum beatitudinis humanae et hominem debet esse proportio. *Atqui* inter Deum et hominem nulla est proportio. *Ergo* . . .

Resp. Dist. mai.: Debet esse proportio entitativa, *nego*, habitudinis (quatenus adest capacitas et ordinatio intellectus humani in obiectum), *conc.* *Contradist. min. et nego cons.*

Obi. 4. Facultas finita potest satiari bono finito, sicut vas finitum impleri potest liquore finito. *Atqui* facultas intellectiva hominis est finita. *Ergo* . . .

Resp. Dist. mai.: Facultas undequaque finita potest satiari bono finito, *conc.*, facultas, quae subiective seu entitative quidem est finita, obiective vero seu habitudine aliquomodo infinita, *nego.* *Contradist. min. et nego cons.* Facultas intellectiva hominis est obiective seu capacitate infinita, quia quocumque vero finito cognito potest plura cognoscere ita, ut satiari nequeat nisi bono infinito perfecte possesso. (Cf. *S. Thom.*, Compend. theol. c. 103.)

Obi. 5. Obiectum beatitudinis debet homini non quomodo-cumque, sed per se et maxime esse proportionatum. *Atqui* bona

homini per se et maxime proportionata sunt bona sensibilia. *Ergo* bona sensibilia sunt obiectum beatitudinis humanae.

Resp. Dist. mai.: Obiectum beatitudinis debet homini per se et maxime esse proportionatum secundum partem rationalem, *conc.*, secundum partem sensitivam ei cum brutis communem, *nego.* *Contradist. min.*

Inst. Atqui etiam secundum partem rationalem bona sensibilia homini sunt maxime proportionata; nam obiectum maxime proportionatum intellectus humani sunt quidditates rerum sensibilibus, ad quarum instar etiam spiritualia intellegimus.